
 

 

 

 Decreto n.  989 (prot. 185875)  
                                                                        2021 
 

                                                      

 
IL PRORETTORE VICARIO 

 

- visto il Bando di selezione per l’assegnazione di contributi economici per incentivare la 
mobilità Internazionale per studio degli studenti dell’Università degli Studi di Firenze nei 
Paesi Extra-UE per l’anno accademico 2021/2022 pubblicato con Decreto Rettorale 472 
(Prot. n. 108148) del 31 marzo 2021 e, in particolare, gli articoli 8 (Selezione dei 
candidati) e 9 (Graduatoria, attribuzione della sede e accettazione della mobilità); 

-    viste le graduatorie di idoneità pubblicate sull’applicativo TURUL; 
-    viste le accettazioni degli studenti allo svolgimento della mobilità proposta; 
-    visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo, ed in particolare l’art.11; 
-    visto il vigente Statuto, ed in particolare l’art.9; 
-    visto il Regolamento delle Scuole di Ateneo; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione dell’elenco definitivo degli studenti idonei della mobilità internazionale per 
studio nei Paesi Extra-UE A.A. 2021/2022. 
 
Prima della partenza, i suddetti studenti dovranno necessariamente sottoscrivere l’accordo 
di mobilità all’interno del quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata della 
mobilità e l’entità del contributo economico assegnato. 
 
Firenze, 13 luglio 2021 
 
VISTO 
Il Dirigente Responsabile 

                                                                                                                      
 

      F.to IL PRORETTORE VICARIO 
                                                                         Prof. Andrea Arnone 

 
 

Bando di selezione per l’assegnazione di contributi economici per incentivare 
la mobilità Internazionale per studio nei Paesi Extra-UE A.A. 2021/2022 

Elenco definitivo degli studenti idonei 
 

 Albo ufficiale di Ateneo 8105/2021 -  Prot. n. 0188069 del 13/07/2021 - [UOR: OMC - Classif. I/7]



 

Mobilità internazionale extra UE 21/22_Elenco studenti idonei assegnatari di sede 

SCUOLA MATRICOLA NOME COGNOME SEDE ESTERA PAESE MESI 

AGRARIA 7041308 NICOLÒ LENNER UNIVERSIDADE  
FEDERAL  DE 
VIçOSA 

BRASILE 6 

AGRARIA DT30249 MELANIE MAXWALD UNIVERSIDAD 
POLITéCNICA 
SALESIANA 

ECUADOR 6 

AGRARIA 7030940 COSIMO MENICHETTI  UNIVERSIDAD 
NACIONAL 
AUTONOMA DE 
HONDURAS 

HONDURAS 6 

AGRARIA 7046858 VIOLA RAVANI UNIVERSIDAD DE 
SAN CARLOS DE 
GUATEMALA 
CENTRO 
UNIVERSITARIO DE 
ORIENTE - CUNORI 

GUATEMALA 6 

ARCHITETTURA 7058024 GAIA CERRAI UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE 
CORDOBA 

ARGENTINA 6 

ARCHITETTURA 6347357 MIRYAM 
AURORA 

PALMA UNIVERSIDAD 
IBEROAMERICANA 
LEON 

MESSICO 6 

ARCHITETTURA 7007838 ZILAN UGURLU NANJING 
UNIVERSITY, 
SCHOOL OF 
ARCHITECTURE 
AND URBAN 
PLANNING  

CINA 6 

ECONOMIA 7013584 NICOLA BIAGINI  TOYO UNIVERSITY  GIAPPONE 6 

ECONOMIA 7033439 SIMONE BONETTI UNIVERSIDAD 
IBEROAMERICANA 
MEXICO CITY 

MESSICO 6 

ECONOMIA 7049370 ERIKA CAPANNOLI UNIVERSIDAD DEL 
SALVADOR 

ARGENTINA 6 

ECONOMIA 7048653 ANDREA CASINI THE UNIVERSITY OF 
SYDNEY 

AUSTRALIA 6 

ECONOMIA 7051745 SARA CHENG HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 

ECONOMIA 7041626 LORENZO COPPI CONCORDIA 
UNIVERSITY OF 
EDMONTON 

CANADA 6 

ECONOMIA 7029549 ENRIK DAUTAJ MIDDLEBURY 
COLLEGE 

USA 6 

ECONOMIA 7029351 SALAH-EDDINE EL HAJJAJI HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 

ECONOMIA 7047740 MARTINA GIULIANI STOCKTON 
UNIVERSITY 

USA 6 

ECONOMIA 7028175 MATTIA GIUSTACORI IVANE 
JAVAKHISHVILI 
TBILISI STATE 
UNIVERSITY 

GEORGIA 6 



ECONOMIA 7003952 VITTORIO GRECO UNIVERSIDAD DE 
LIMA  

PERU 6 

ECONOMIA 7024554 ARIANNA GUADAGNI UNIVERSITY OF 
KENT, KENT 
BUSINESS SCHOOL 

REGNO 
UNITO 

5 

ECONOMIA 7049597 JIETING HU TONGJI UNIVERSITY  CINA 6 

ECONOMIA 7065067 MARGHERITA LAVIERI MEIJI UNIVERSITY  GIAPPONE 6 

ECONOMIA 7044204 CHIARA LIVORNO THE HEBREW 
UNIVERSITY OF 
JERUSALEM 

ISRAELE 6 

ECONOMIA 7036977 ELISABETTA MORI TONGJI UNIVERSITY  CINA 6 

ECONOMIA 7061252 FRANCESCO MUSI STOCKTON 
UNIVERSITY 

USA 6 

ECONOMIA 7034197 EDOARDO PITTOLA UNIVERSIDAD DEL 
SALVADOR 

ARGENTINA 6 

ECONOMIA 7050192 CAMILLA POSSAMAI HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 

ECONOMIA 7035495 VITTORIA RICCI THE UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM  

REGNO 
UNITO 

5 

ECONOMIA 7050350 LETIZIA RICCIO CANADA 
CONCORDIA 
UNIVERSITY OF 
EDMONTON 

CANADA 6 

ECONOMIA 7050733 EDOARDO ROCCHI UNIVERSIDAD DEL 
SALVADOR 

ARGENTINA 6 

ECONOMIA 7031715 MARIA 
ASSUNTA 

ROCCHI TOYO UNIVERSITY GIAPPONE 6 

ECONOMIA 5515969 SHEYLA 
ARACELY 

ROJAS ROJAS UNIVERSIDAD DE 
LIMA 

PERU 6 

ECONOMIA 7028162 ETTORE ROSARI UNIVERSIDAD 
EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

COLOMBIA 6 

ECONOMIA 7024539 FABIO RUBBI UNIVERSIDAD DE 
LOS ANDES 

COLOMBIA 6 

ECONOMIA 7032726 LETIZIA RUSSO DEAKIN UNIVERSITY AUSTRALIA 6 

ECONOMIA 7062851 KASHIF RUSTAMANI UNIVERSIDAD DE 
LIMA 

PERU 6 

ECONOMIA 7064804 MIRKO SARACINO TOYO UNIVERSITY GIAPPONE 6 

ECONOMIA 7053692 NADIIA SHARAPOVA THE UNIVERSITY OF 
SYDNEY 

AUSTRALIA 6 

ECONOMIA 7036409 GIULIO TANINI UNIVERSITé DE 
MONTRéAL 

CANADA 6 

ECONOMIA 7029619 ELISA TEMPESTINI UNIVERSITY OF 
KENT, KENT 
BUSINESS SCHOOL 

REGNO 
UNITO 

5 

ECONOMIA 7048616 LINDA WANG JINAN UNIVERSITY  CINA 6 

ECONOMIA 7048608 LINDA WU HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 

ECONOMIA 7049846 LISA YE PEKING UNIVERSITY CINA 6 

ECONOMIA 7029612 QIONGPIN YE HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 



ECONOMIA 7048155 HUIZHI SARA ZHENG HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 

ECONOMIA 7052687 JESSICA ZHOU HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 6 

INGEGNERIA 7017346 RAJESHWARI BHOOKYA PARUL UNIVERSITY INDIA 6 

INGEGNERIA 7047065 GIULIO CARCASCI TOKYO UNIVERSITY 
OF AGRICULTURE 
AND TECHNOLOGY 

GIAPPONE 6 

INGEGNERIA 7061264 GABRIELE DI DONNA KOBE UNIVERSITY  GIAPPONE 6 

INGEGNERIA 7070904 ANDREA SCIPIONI  WASEDA 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

INGEGNERIA 7070351 LORENZO VENERI WRIGHT STATE 
UNIVERSITY 

USA 6 

PSICOLOGIA 7030526 CECILIA BUFFETTI THE UNIVERSITY OF 
SYDNEY 

AUSTRALIA 6 

SCPOLITICHE 7004484 COSIMO DI LENA HANYANG 
UNIVERSITY  

COREA DEL 
SUD 

6 

SCPOLITICHE 7066928 EGLE GARGANTINI AL-QUDS 
UNIVERSITY 

PALESTINA 6 

SCPOLITICHE 7060054 FRANCESCO LEONCINI MEIJI UNIVERSITY GIAPPONE 6 

SCPOLITICHE 6314534 HAFSA SATI THE UNIVERSITY OF 
WARWICK  

REGNO 
UNITO 

6 

SCPOLITICHE 7048933 SIMONE TORRICINI PEKING UNIVERSITY  CINA 6 

SSMMFFNN 7047812 EMANUELE ALNI UNIVERSIDAD 
CATóLICA DEL 
NORTE 

CILE 2 

SSMMFFNN 7040179 SHEIKH 
MUHAMMAD 
SAAD 

AMIN TOMSK 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

SSMMFFNN 7042346 GIOIA CAPELLI 
GHIOLDI 

UNIVERSIDAD 
CATóLICA DEL 
NORTE 

CILE 2 

SSMMFFNN 7027566 ANNA SERENA CASTELLUCCI THE UNIVERSITY OF 
MANCHESTER 

REGNO 
UNITO 

9 

SSMMFFNN 7046390 BENEDETTO 
PIETRO 

CASU CHINA-EU 
INSTITUTE FOR 
CLEAN AND 
RENEWABLE 
ENERGY AT 
HUAZHONG 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 

CINA 12 

SSMMFFNN 7060415 CAMILLA GONNELLI UNIVERSIDAD 
CATóLICA DEL 
NORTE 

CILE 2 

SSMMFFNN 7044135 MARIA LANDOLFI PUERTO RICO 
PONTIFICAL 
CATHOLIC 
UNIVERSITY OF 
PUERTO RICO 

PORTO RICO  6 

SSMMFFNN 7028653 GIULIA POGGIANTI THE UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

REGNO 
UNITO 

6 



SSMMFFNN 7014581 ALIAKSEI SHAPIOLKIN JAPAN OSAKA 
PREFECTURE 
UNIVERSITY  

GIAPPONE 12 

SSMMFFNN 7027168 VALENTINA TOTARO THE UNIVERSITY OF 
MANCHESTER 

REGNO 
UNITO 

6 

SSSU 6350407 LUCIA AGATENSI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6050873 CAMILLA BECHINI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6223270 ENRICO BERGAMIN KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6131128 FRANCESCO BORZACCHIELLO KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU DT30475 SERENA CASTELLOTTI UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ABC 
(UFABC) 

BRASILE 6 

SSSU 6226927 ELENA CERVESATO UNIVERSIDAD 
PERUANA 
CAYETANO 
HEREDIA 

PERU 1 

SSSU 6195938 MASSIMILIANO COVIELLO KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6038902 BENEDETTA GALATI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6347680 ASIA GOZZI UNIVERSIDAD 
PERUANA 
CAYETANO 
HEREDIA 

PERU 1 

SSSU 6055423 GIORGIO GRAPS KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6347707 ALICE GRAZIANI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6039423 ELENA LIONETTI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6212156 STANISLAO MONTANARI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 5863112 MARIALUIGIA NARDUCCI KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SSSU 6350657 NICHOLAS SBRENNA KYORIN UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

UMAFORM 7032074 MELISSA BAGATTINI SAINT-PETERSBURG 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

UMAFORM 7032082 ELENA BELLIENI LILSI KANSAI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 



UMAFORM 7027852 FEDERICA BERTOZZI ZHEJIANG YUEXIU 
UNIVERSITY OF 
FOREIGN 
LANGUAGES 

CINA 6 

UMAFORM 7033758 BEATRICE BINDI LOMONOSOV 
MOSCOW STATE 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

UMAFORM 7057804 ALICE BIONDI UNIVERSITY OF 
READING 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7006949 MARGHERITA BONVICINI TONGJI UNIVERSITY CINA 6 

UMAFORM 7051019 ELISA 
ANTONELLA 

BORHAN TONGJI UNIVERSITY CINA 6 

UMAFORM 7041636 ANNA BRUSCHI CARDIFF 
UNIVERSITY 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7050181 SAMANTA CACA UNIVERSITY OF 
READING  

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7033683 CHIARA CAGOSSI CARDIFF 
UNIVERSITY 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7035622 GIULIA CANENSI WENZHOU 
UNIVERSITY 

CINA 6 

UMAFORM 7050799 MABEL CAPECCHI WENZHOU 
UNIVERSITY 

CINA 6 

UMAFORM 7036662 MARTINA CHIRICHELLA UNIVERSITY OF 
READING 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7060414 MARTINA DANIELE LOMONOSOV 
MOSCOW STATE 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

UMAFORM 7060053 ELENA DANIELLI TONGJI UNIVERSITY CINA 6 

UMAFORM 7047954 MAURO DE BIASIO BANGOR 
UNIVERSITY 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7013371 IRENE DONATI WENZHOU 
UNIVERSITY  

CINA 6 

UMAFORM 7056875 CLIZIA ERCOLI LILSI KANSAI 
UNIVERSITY  

GIAPPONE 6 

UMAFORM 7048971 SOFIA FEMMINELLA UNIVERSITY OF 
EDINBURGH  

REGNO 
UNITO 

6 

UMAFORM 7035885 BENEDETTA GIORGI TONGJI UNIVERSITY CINA 6 

UMAFORM 7031496 ELISA GRONCHI JAPAN WASEDA 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

UMAFORM 7062567 ALESSIA LA ROCCA SAINT-PETERSBURG 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

UMAFORM 7034068 SARA LOVISETTO TONGJI UNIVERSITY CINA 6 

UMAFORM 7053660 MONICA MARCHI WENZHOU 
UNIVERSITY  

CINA 6 

UMAFORM 7004180 CAROLINA MENGONI HANOI UNIVERSITY VIETNAM 6 

UMAFORM 7045242 ILARIO MIELE LOMONOSOV 
MOSCOW STATE 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

UMAFORM 7028512 ELISA MORINI  BANGOR 
UNIVERSITY 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7026920 GUIA NICCOLAI ROYAL HOLLOWAY 
AND BEDFORD 
NEW COLLEGE 
(UNIVERSITY OF 
LONDON) 

REGNO 
UNITO 

6 



UMAFORM 7026905 ILARIA PALLANTI UNIVERSITY OF 
EDINBURGH 

REGNO 
UNITO 

6 

UMAFORM 7046895 BIANCA PICCARDI CARDIFF 
UNIVERSITY  

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7064994 DANIELE PISTONE LOMONOSOV 
MOSCOW STATE 
UNIVERSITY 

RUSSIA 6 

UMAFORM 7044610 ELISA REDEGHIERI ROYAL HOLLOWAY 
AND BEDFORD 
NEW COLLEGE 
(UNIVERSITY OF 
LONDON) 

REGNO 
UNITO 

6 

UMAFORM 7041163 SARA SEZZATINI CARDIFF 
UNIVERSITY 

REGNO 
UNITO 

5 

UMAFORM 7066104 GIORGIA TAFANI UNIVERSITY OF 
EDINBURGH  

REGNO 
UNITO 

6 

UMAFORM 7057200 ARCANGELA 
RITA 

TANCREDI ZHEJIANG YUEXIU 
UNIVERSITY OF 
FOREIGN 
LANGUAGES  

CINA 6 

UMAFORM 6336405 FRANCESCA TERZAROLI KIBBUTZIM 
COLLEGE OF 
EDUCATION 

ISRAELE 6 

 


	Lettera Decreto rettorale  vincitori ExtraUE 21_22
	Mobilità internaz extra UE 21_22_Elenco studenti idonei assegnatari di sede

